Rundenballefin
Open B - Runde 2

Sparkassen-Open

Sparkassen-Open 2009 OPENB

»Ein herrlicher Anblick*

05. Juli 2009 - Die zweite Runde der Sparkassen
Open 2009 ist am heutigen Sonntag gespielt worden
und auch am heutigen Tag lieB uns die Sonne nicht
im Stich. Mit dem Rathaus der Stadt Dortmund bieten
die Open den Teilnehmern ein traumhaften Spielort,
in dem man bei sonnigem Wetter ein wunderschénes
Licht- und Schattenspiel betrachten kann.

Sparkassen Open B - Runde Zwei

9. Deutsche Familienmeisterschaft

/ﬂ

9. Deutsche

Familien-
Meisterschaft I:

Am kommenden Dienstag, den 09. Juli 2009 ist
die Deutsche Familienmeisterschaft zu Gast im
Rathaus. Dieses siebenrundige Schnellschach-
turnier wird um 16 Uhr beginnen, also nach-
dem die letzte Partie der Open beendet wurde.
Somit ist es den Open-Teilnehmern maglich, an
diesem Turnier teilzunehmen. Voraussetzung
ist lediglich, dass zwei Familienmitglieder sich
zusammenfinden und eine Mannschaft bilden.
Alle Informationen zu dem Turnier findet ihr im
Internet unter der Adresse:
www.schachfreunde-brackel.de

Anmeldungen nimmt der Turnierleiter Christian
Goldschmidt entgegen.

Insgesamt 29 Spieler der 130 Teilnehmer im Open B haben heute ihren zweiten Punkt aus zwei Partien
erkampft. Jegliche Prognosen nach der zweiten Runde sind nattrlich an dieser Stelle nicht von uns zu
erwarten. Eine erste kleine Sensation schaffte jedoch der Jugendliche Spieler Alexander Raschkowski von
den Schachfreunden Dortmund-Brackel, der am flinften Brett den nominal starkeren Marcel Singh (Setz-
rangliste 8) bezwingen konnte. Auch Michael Trimper (ebenfalls Brackel) Giberrascht mit seinen 2 Punk-
ten bei einer 1153er DWZ. Wieder ein Zeichen toller Dortmunder Nachwuchsarbeit.

www.schachfreunde-brackel.de




Sparkassen-Chess-Meeting 2009

Open B
Paarungsliste der 2. Runde

Tisc Teilnehmer Pun - Teilnehmer Pun Erge
1 Hoffmann,Herbert 1) - Meyer,Gerd (1) 0-1
2 Herrmann,Uwe - Schmitz,Karl-Heinz (1) 1-0
3 Budszuhn,Timo - Kahleys,Kevin (1) 0-1
4 Dyballa,Gerhard - Wilms,Christoph (1) 1-0
5 Wickenfeld,Stefan - Mainka,Walter (1) 1-0
6 Singh,Marcel - Raschkowski,Alexander (1) 0- 1
7 Hamm,Michael - Szobries,Harald (1) 0-1
8 Bosbach,Jens - Schiiller,Tobias (1) 0-1
9 Pdtter,Pascal - Wichard,Harald (1) 1-0
10 Baerwolf,Steven - Stoer,Agnes (1) 0-1
11 Kiehn,Andreas - Coenen,Siegfried (1) %-"%
12 Ziabari,Morteza - Der,Josef (1) 1-0
13 Kolleck,Wolf-Dietrich - Sonntag,Joachim,Dr. (1 1-0
14 Dolgopolyj,Vladimir - Simanowski,Mio (1) 1-0
15 Bakshi,Raj - Stukemeier,Ralf (1) 1-0
16 Grol3e-Venhaus,Peter - Herrmann,Christoph (1) 0-1
17 Eckert,Marius - Knack,Willi (1) 0-1
18 Sennholz,Michael - Bondarchuk,Vadim (1) 0-1
19 Bos,Michael - Lange,Hans-Werner (1) 1-0
20 Mdaller,Rene - Hennrotte,Nils (1) 1-0
21 Bauer,Dieter - Lagger,Meinolf (1) 1-0
22 Neugebauer,Philipp - Milonas,Georgios (1) 1-0
23 Valenta,Richard - Hubel,Carsten (1) 1-0
24 Maibaum,Ludwig,Dr. - Kaiser,Michael (1) 0-1
25 Bashylin,Seva - Boldt,Manfred (1 1-0
26 Weil3,Malte - Bittner,Sarah (1) 1-0
27 Gegner,Michael - Ropers,Klaus (1) 0-1
28 Grasse,Herbert - Sundorf,Jannik (1) 0-1
29 Kriager,Georg - Grabowski,Domenic (1 1-0
30 Trimper,Michael - Richters,Marc (*2) 1-0
31 Quass,Michael - Hansen,Jochen (*2) 1-0
32 Huckebrink,Chris - Bieberle,Gerhart (2) Y2-'%
33 Budszuhn,Mirko - Wiesemann,Peter (*2) 0-1
34 Werninghaus,Klaus Peter - Nadrowski,Joseph (*2) 1-0



Wegner,Peter (*2) - Gelashvili,Vakhtang (*2) 0-1
Ziemek,Gerhard (2) - Zelbel,Jacqueline (’2) 1-0
Dérr,Michael (*2) - Benning,Martin () 2-"%
Hubben,Dominik (Y2) - Wilms,Robert 0) %-"%
Vestrick,Frank (0) - Eckert,Jasmin 0 1-0
Schmidt,Martin (0) - Burike,Christian 0 1-0
Schirmann,Jan (0) - Benning,Robert 0 1-0
Hofer,Stefan (0) - Finke,Lara 0 1-0
Heyder,Siegfried (0) - Meyer,Susanne 0 1-0
Ishar,Bing (0) - Dirks,Rainer 0 1-0
Trinh,Khoa (0) - Reisberg,Andre 0y 0-1
Pfeffer,Josef (0) - Meier,Manfred (0) 0-1
Wickenfeld,Udo (0) - Aust,Werner (0) 1-0
Balik,Ali (0) - Hlopotov,Nikita 0) "%-"%
Bonke,Holger (0) - Benke,Werner (0) 0-1
Fistoul,Boris (0) - Taube,Benedikt 0) "%-"%
Simon,Stefan (0) - Grunwald,Gunther (0) 0-1
Dicks,Friedrich (0) - Berezhnoy,Alex 0 1-0
Strozyk,Jannig (0) - Stoer,Nathan (0 0-1
Weil3,Manfred (0) - Schwerdtfeger,Lukas 0) "%-"%
Fechner,Matthias (0) - Backes,Juergen (0) 0-1
Fistoul,llja (0) - Kasanzew,Daniel 0 1-0
Bdckmann,Lieselotte (0) - Goldbeck,Daniel (0 0-1
Rutmann,Ulrich (0) - Steinberg,Christian (0 0-1
Gawronski,Erik (0) - Golosnyak,Alexander (0) 0-1
Kénig,Udo (0) - Fechner,Manfred (0) 0-1
Kartsev,Nikolaj (0) - Gollnick,Rainer (0 0-1
Lust,Nikolaus (0) - Gennat,Egon Leopold 0 1-0
Haufe,Sven (0) - Wastian,Jan (0 0-1
van Kempen,Christina (0) - Busche,Heinz (0) 0-1
Busse,Siegfried (0) - Heintze,Sven 0) "%-"%
Koch,Detlev (0) - Prokulewitsch,Waldemar (0) 0-1
(

Solbrandt,Robin
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Sparkassen-Chess-Meeting 2009

Rangliste: Stand nach der 2. Runde
Rang Teilnehmer
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Dyballa,Gerhard
Herrmann,Christoph
Bos,Michael
Valenta,Richard
Ropers,Klaus
Muller,Rene
Meyer,Gerd
Kahleys,Kevin
Wickenfeld,Stefan
Ziabari,Morteza
Dolgopolyj,Vladimir
Bakshi,Raj
Szobries,Harald
Putter,Pascal
Neugebauer,Philipp
Kaiser,Michael
Bashylin,Seva
Bondarchuk,Vadim
Kruger,Georg
Schuller, Tobias
Stoer,Agnes
Knack,Willi
Sundorf,Jannik
Kolleck,Wolf-Dietrich
Herrmann,Uwe
Bauer,Dieter
Raschkowski,Alexander
Trimper,Michael
Weil},Malte
Coenen,Siegfried
Wiesemann,Peter
Werninghaus,Klaus Peter
Quass,Michael
Kiehn,Andreas
Gelashvili,Vakhtang
Ziemek,Gerhard
Wilms,Christoph
Grof3e-Venhaus,Peter
Lange,Hans-Werner
Gegner,Michael
Hubel,Carsten
Stukemeier,Ralf
Sennholz,Michael
Bosbach,Jens
Baerwolf,Steven
Eckert,Marius
Grabowski,Domenic
Hennrotte,Nils
Milonas,Georgios
Wichard,Harald
Hamm,Michael
Grasse,Herbert
Benning,Martin
Sonntag,Joachim,Dr.
Bittner,Sarah
Reisberg,Andre
Stoer,Nathan

TWZ
1877
1782
1757
1724
1695
1749
1891
1879
1872
1810
1786
1605
1846
1640
1738
1716
1584
1769
1687
1632
1616
1600
1689
1615
1880
1743
1619
1153
1697
1820
1748
1437
1819
1630
1734
1710
1654
1603
1595
1576
1270
1784
1599
1832
1830
1773
1150
1585
1482
1830
1651
1540
1489
1789
1192
1560
1482

Open B

Verein/Ort

SpVg. Méhnesee

BSG Rheinpark

SV Meiderich 23

SC Kevelaer 1948
Brett vorm Kopp Duisburg
SF Lindlar 1977

SC Hansa Dortmund
SV Milheim-Nord

SK Herne-Sodingen

SF Rodenkirchen

SV Halver 1945
Disseldorfer SK

SG Freibauer Libbecke
SW Oberhausen
Oberhausener SV 1887
SC Finsterwalde

SG Solingen

SK Turm Rheydt

SC Hansa Dortmund
Eschweiler SC

SV Milheim-Nord

SK Minster 32

SC Rheindorf 66

SU Annen

SK Bebenhausen 1992
SF Brackel 1930

SF Brackel 1930

SF Brackel 1930

SG Hochneukirch
Elberfelder SG

DSV 1875

SV Werder Bremen
Pulheimer Sport-Club
SK 1980 Bad Lippspringe
Marten-Bovinghausen
SF Berghofen-Hérde
Huckarde-Westerfilde
SV Re-Sid

DSV 1875

FS 98 Dortmund
Gutersloher SV

SF Brackel 1930

SC Bayer Leverkusen
SV Horst-Emscher 31
SV Waltrop 1922
Laufer Wanne-Eickel
Eschweiler SC

SC Hansa Dortmund
SV Eichlinghofen 1935
Brett vorm Kopp Duisburg
SV Kamen 1930

SG Bochum 1931

FS 98 Dortmund

DSV 1875

SF Brackel 1930

SV Milheim-Nord
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56.
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56.
56.
62.
62.
62.
62.
62.
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72.
72.
72.
75.
76.
76.
76.
79.
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85.
85.
85.
91.
91.
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95.
96.
97.
97.
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100.
100.
100.
103.
104.
105.
106.
107.
107.
107.
110.
110.
110.
110.
110.
115.
116.
116.
116.
116.
116.

Backes,Juergen
Gollnick,Rainer
Schmidt,Martin
Heyder,Siegfried
Hoffmann,Herbert
Budszuhn,Timo
Mainka,Walter
Der,Josef
Simanowski,Mio
Hofer,Stefan
Ishar,Bing
Meier,Manfred
Golosnyak,Alexander
Busche,Heinz
Boldt,Manfred
Maibaum,Ludwig,Dr.
Wastian,Jan
Hubben,Dominik
Singh,Marcel
Schmitz,Karl-Heinz
Lagger,Meinolf
Dicks,Friedrich
Dorr,Michael
Fechner,Manfred
Sélbrandt,Robin
Huckebrink,Chris
Bieberle,Gerhart
Vestrick,Frank
Schirmann,Jan
Grunwald,Gunther
Fistoul,llja
Steinberg,Christian
Lust,Nikolaus
Benke,Werner
Goldbeck,Daniel
Wickenfeld,Udo
Prokulewitsch,Waldemar
Hansen,Jochen
Richters,Marc
Heintze,Sven
Busse,Siegfried
Budszuhn,Mirko
Balik,Ali
Taube,Benedikt
Schwerdtfeger,Lukas
Zelbel,Jacqueline
Wilms,Robert
Nadrowski,Joseph
Wegner,Peter
Fistoul,Boris
Weil},Manfred
Hlopotov,Nikita
Meyer,Susanne
Trinh,Khoa
Strozyk,Jannig
Fechner,Matthias
Kartsev,Nikolaj
Burike,Christian
Rutmann,Ulrich
Gennat,Egon Leopold
Benning,Robert
Simon,Stefan
Kasanzew,Daniel

1474
1449
1291
1265
1679
1658
1648
1608
1604
1572
1566
1538
1460
1380
1709
1594
1413
1383
1847
1683
1578
1498
1616

1537
1750
1689
1657
1501
1470

952

1531
1464
1131

1353
1861
1397
1368
1451
1535
1108

968
1040
1873
1742
1417
1523
1476
1127
1568
1239
1011

996

675
1658
1461
1431
1239
1095

993

Disseldorfer SK
Victoria Hohenheide
Laufer Wanne-Eickel
SV Thuringia Konigsee
SV Kamen 1930

SG Bochum 1931

SG Wachtersbach/Sotzbach

Disseldorfer SK

SV Milheim-Nord
SC an der Uni Bochum
Ruhr Uni Bochum
SU Annen

SF Brackel 1930

SV Ahlen 1954

SC KS Hagen/Wetter
SG Drewer 54

SF Brackel 1930
Eschweiler SC
Eschweiler SC

SK Zewen 1975

SK Delbriick

SF Katernberg 1913
SV Riinthe 1946
Krefelder SK Turm

SV Ahlen 1954
Eschweiler SC
SV Heiden 62

SV Milheim-Nord
SW Oberhausen
SG Bochum 1931
SG Nordkichen

SC Hansa Dortmund
SC Hansa Dortmund
SK Re-Altstadt

SC Hansa Dortmund
SV Milheim-Nord
SW Oberhausen
DSV 1875

SG Bochum 1931
PSV Duisburg
Eschweiler SC

SG Bochum 1931
SF Brackel 1930

SF Hamburg eV 1934
SK Werne 1972
DSV 1875

SG Bochum 1931
SF Brackel 1930

SF Brackel 1930

SC Hansa Dortmund
SW Oberhausen

SF Brackel 1930
Krefelder SK Turm
SF Brackel 1930
OSC Rheinhausen 04
DSV 1875

FS 98 Dortmund

SG Bochum 1931
SF Brackel 1930

SF Brackel 1930
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121.
122.
123.
123.
123.
123.
123.
123.
129.
129.
129.
129.
133.
133.
136.

Eckert,Jasmin
Berezhnoy,Alex
Pfeffer,Josef
Finke,Lara
Dirks,Rainer
Gawronski,Erik

van Kempen,Christina
Haufe,Sven
Aust,Werner
Koch,Detlev
Bonke,Holger
Bockmann,Lieselotte
Kalkhoff,Thomas
Ewers,Christian
Kénig,Udo

1314
1073
1237
1235
1165

955

1535
1315
1111

972
1814
1671
1449

SV Waltrop 1922
SG Bochum 1931
FS 98 Dortmund
DSV 1875

SF Berghofen-Hérde
SK Re-Altstadt

TuS Ende 1892

SV Eichlinghofen 1935
SG Witten

FS 98 Dortmund

FS 98 Dortmund
Weille Dame Borbeck
SC Hansa Dortmund
Elberfelder SG
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D30
| | Hoffmann,Herbert 1679
Il Meyer,Gerd 1891
Sparkassen Open B (2.1) 05.07.2009

1.d4 d5 2.S5f3 e6 3.c4 c5 4.g3 dxc4 5.L.g2
Sc6 6.Da4 Ld7 7.Dxc4 cxd4 8.Sxd4 Tc8
9.Sc3 e5 10.Sxc6 Lxc6 11.Lxc6+ Txc6
12.Db5 Db8 13.f4 Ld6 14.Sed4 Lc7 15.Sch
Se7 16.Sd3 a6 17.Db3 0-0 18.Tf1 Sf5
19.e3 e4 20.Sf2 Sd6 21.Dd5 Td8 22.Sxe4
Sxe4 23.Dxed4 Lab5+ 24.Kf2 Dc8 25.Df3
Tc2+ 26.Kg1 Dh3 27.Tf2 Txf2 28.Kxf2
Dxh2+ 29.Dg2 Dxg2+ 30.Kxg2 Td1 31.b4
Lxb4 32.Lb2 Td2+ 33.Kf3 Txb2

0-1

A52
| Herrmann,Uwe 1880
Il Schmitz,Karl-Heinz 1683
Sparkassen Open B (2.2) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 e5 3.dxe5 Sg4 4.e4 Sxeb
5.f4 Sgb6 6.Le3 Lb4+ 7.Sc3 0-0 8.Ld3 Sh4
9.Kf2 Lxc3 10.bxc3 Sg6 11.Dh5 d6 12.Sf3
Sc6 13.Tad1 Df6é 14.f5 Sge5 15.Lg5 g6
16.Lxf6 gxh5 17.Sxe5 dxe5 18.Le2 h4
19.Td3 b6 20.Th3 Te8 21.Txh4 Se7
22.Tg4+ Kf8 23.Lg7+ Kg8 24.Lxeb5+ Kf8
25.L.xc7 Lb7 26.Ld6 Tad8 27.Td1 f6
28.Lxe7+

1-0

Cc11
| | Budszuhn,Timo 1658
Il Kahleys,Kevin 1879
Sparkassen Open B (2.3) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Sfé 4.e5 Sfd7 5.f4
c5 6.5f3 Sc6 7.Le3 a6 8.Dd2 b5 9.a3 g5
10.f5 cxd4 11.Sxd4 Sdxe5 12.fxe6 Lxe6
13.Sxc6 Sxc6 14.Lxg5 Da5 15.Td1 d4
16.Se4 Dxd2+ 17.Txd2 f5 18.Sg3 b4
19.Ld3 bxa3 20.bxa3 Lxa3 21.0-0 0-0
22.Te2 Ld7 23.Sxf5 Lc5 24.Tee1 Sb4
25.L.c4+ Kh8 26.Te5 Tac8 27.Ld3 Sxd3
28.cxd3 Tf7 29.Sg3 Txf1+ 30.Kxf1 Tf8+
31.Ke2 Lb4 32.Td5 Lgd#

0-1

A18
| | Dyballa,Gerhard 1877
Il Wilms,Christoph 1654
Sparkassen Open B (2.4) 05.07.2009

1.c4 Sf6 2.Sc3 e6 3.e4 d6 4.d4 Le7 5.5f3
0-0 6.Ld3 Sbd7 7.Lf4 Sh5 8.Ld2 e5 9.d5
Sc5 10.Lc2 Sf6 11.b4 Scd7 12.0-0 h6
13.Se1 Sh7 14.Sd3 Sb6 15.Lb3 f5 16.c5
fxe4 17.Sxed5 Sd7 18.Sxd7 Lxd7 19.Sxe4
Kh8 20.Le3 Lf5 21.Sg3 Ld7 22.Ld4 Sf6
23.Te1 Te8 24.Dd3 a5 25.Lc2 Kg8 26.Lxf6
Lxf6 27.Dh7+ Kf8 28.Lg6 Teb5 29.f4

1-0

B22
| Wickenfeld,Stefan 1872
Bl Mainka,Walter 1648
Sparkassen Open B (2.5) 05.07.2009

1.e4 c5 2.c3 e5 3.Sf3 d6 4.d4 Dc7 5.Sa3
a6 6.L.c4 b5 7.Ld5 Lb7 8.dxe5 dxe5 9.Sxeb5
Dxe5 10.Lxb7 Ta7 11.Ld5 Td7 12.0-0 c4
13.Sc2 Se7 14.Te1 Sg6 15.Sd4 Ld6 16.Sf3
Dh5 17.Lxf7+ Txf7 18.Dxd6 Sd7 19.e5 Txf3
20.gxf3 Sh4 21.Te3 Dg5+ 22.Kf1 Dg2+
23.Ke2 Sf5 24.De6+ Se7 25.b3 Scb
26.Dg4 Dxh2 27.bxc4 Tf8 28.La3 h5
29.Dg3 Dxg3 30.fxg3 Se6 31.Lxe7 Kxe7
32.cxb5 axb5 33.a4 Sc7 34.a5 Ta8 35.Td3
Ke6 36.f4 g6 37.Td6+ Kf5 38.Tf6+ Kg4
39.Txg6+ Kf5 40.Tf6+ Ked 41.e6

1-0

B14
| | Singh,Marcel 1847
Il Raschkowski,Alexander 1619
Sparkassen Open B (2.6) 05.07.2009

1.e4 d5 2.exd5 Sf6 3.c4 c6 4.Sc3 cxd5
5.d4 Sc6 6.L.g5 e6 7.c5 Le7 8.Lb5 Ld7
9.Sf3 Da5 10.0-0 h6 11.Lh4 Sed 12.Lxc6
Lxc6 13.Lxe7 Kxe7 14.Se2 Tae8 15.a3 Lb5
16.b4 Da6 17.Te1 Lxe2 18.Dxe2 Dxe2
19.Txe2 a6 20.Tc1 Tc8 21.Se5 f6 22.Sd3
Kf7 23.f3 Sg5 24.Tce1 Sh7 25.a4 Sf8
26.Kf2 g5 27.Tb1 Kg7 28.b5 a5 29.Tc1
Sg6 30.Tb1 e5 31.b6 e4 32.fxed dxed
33.Sc1 Sf4 34.Te1 Sd5 35.Tb5 e3+ 36.Kf3
g4+ 37.Kg3 f5 38.Txab5 Kg6 39.Ta7 Kh5
40.h3 f4+ 41.Kh2 f3 42.hxg4+ Kxg4
43.gxf3+ Kxf3 44.a5 e2 45.Txe2 Se3 46.a6



0-1

Ccoo0
| | Hamm,Michael 1651
I Szobries,Harald 1846
Sparkassen Open B (2.7) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d3 d5 3.Sd2 Sf6 4.Sgf3 b6 5.e5
Sfd7 6.d4 c5 7.c3 Le7 8.Ld3 La6 9.Lxa6
Sxa6 10.0-0 0-0 11.Te1 cxd4 12.cxd4 Sb4
13.a3 Sc6 14.Sf1 Tc8 15.Sg3 Sad 16.b3
b5 17.Te3 Tc6 18.Lb2 Dc7 19.Se1 Tc8
20.Dg4 Sf8 21.Sh5 Sg6 22.Th3 Tc2 23.Tb1
Tco 24.Sf4 Sxf4 25.Dxf4 Tb8 26.b4 Sc4
27.Lc1 Tc8 28.Dg4 g6 29.Lg5 Dd8 30.Lf4
Sb6 31.Th6 Tc3 32.Sf3 Lf8 33.Dh3 Lxh6
34.Dxh6 Df8 35.Dh4 Sd7 36.Lh6 Dd8

37.Sg5
0-1

A40
| | Bosbach,Jens 1832
I Schiiller,Tobias 1632
Sparkassen Open B (2.8) 05.07.2009

1.d4 e5 2.dxe5 Sc6 3.Sf3 De7 4.Sc3 Sxeb5
5.e4 d6 6.Sd5 Dd8 7.Sxe5 dxe5 8.Dh5
Dd6 9.Ld2 Sf6 10.Sxf6+ Dxfé 11.0-0-0 Le6
12.Lc3 Df4+ 13.Kb1 Lg4 14.Lxe5 Lxh5
15.Lxf4 Lxd1 16.Lxc7 Lxc2+ 17.Kxc2 Tc8
18.Lb5+ Ke7 19.Td1 Txc7+ 20.Kb1 g6

0-1

B07
| Piitter,Pascal 1640
I Wichard,Harald 1830
Sparkassen Open B (2.9) 05.07.2009

1.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.L.c4 c6 5.a3
b5 6.La2 Lg7 7.Sge2 a5 8.0-0 La6 9.Sg3
b4 10.Sce2 0-0 11.axb4 axb4 12.c3 bxc3
13.bxc3 Sbd7 14.Le3 e6 15.h3 Dc7 16.f4
Sb6 17.f5 Lc4 18.Lxc4 Sxc4 19.Lg5 h6
20.Txa8 Txa8 21.Lc1 Kh7 22.fxg6+ fxg6
23.Sf4 De7 24.Dd3 e5 25.Sxg6 Kxgb6
26.Dxc4 Dd7 27.Dd3 Tg8 28.dxe5 dxeb5
29.Txf6+

1-0

B33
| | Baerwolf,Steven 1830
[ Stoer,Agnes 1616
Sparkassen Open B (2.10) 05.07.2009

1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.85c3 e5 6.Sdb5 d6 7.Sd5 Sxd5 8.exd5
Se7 9.c3 a6 10.Da4 Sg6 11.Sc7+ Ke7
12.5xa8 Ld7 13.Dc2 Dxa8 14.Ld3 Dc8
15.0-0 f5 16.Te1 Kf7 17.f3 h5 18.g4 Sh4
19.Df2 hxg4 20.fxg4 Le7 21.Tf1 g6 22.Ld2
Kg7 23.Tae1 f4 24.1xf4 Tf8 25.De3 Txf4
26.Txf4 Lg5 27.Tf7+ Kxf7 28.Tf1+ Lf4
29.Txf4+ exf4 30.Dxf4+ Kg7 31.Dxd6 De8
32.Dg3 g5 33.Df2 De5 34.Le2 Dxd5
35.Dd4+ Dxd4+ 36.cxd4 Le6 37.b3 Ld5
38.Kf2 Kf6 39.Ke3 Ke6 40.Kd3 a5 41.Kc3
Lf3 42.Ld3 Lxg4 43.Kc4 a4 44.bxad Kd6
45 Kb5 Lf3 46.Lc4 Lc6+ 47.Kb6 Sf3 48.h3
Sxd4 49.a5 Lg2 50.a4 Se6 51.a6 bxab
52.Lxa6 Sd8 53.Lc8 Se6 54.a5 Sc7 55.Lg4
Sd5+ 56.Ka7 Se7 57.Lf5 Kc7 58.Lg4 Sc6+
59.Ka8 Sxab5+ 60.Ka7 Lb7 61.Ld7 Sc6+
62.Lxc6 Lxc6 63.Ka6 Lg2

0-1

EO04
' | Kiehn,Andreas 1630
Il Coenen,Siegfried 1820
Sparkassen Open B (2.11) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.9g3 d5 4.Lg2 c6 5.Sf3
Sbd7 6.0-0 dxc4 7.Dc2 b5 8.Se5 Sxeb
9.dxe5 Sd5 10.Td1 Dc7 11.De4 Lb7 12.a4
a6 13.axb5 axb5 14.Txa8+ Lxa8 15.Dd4
Le7 16.Sc3 0-0 17.Sxd5 cxd5 18.Le3 Tc8
19.Ta1 Db8 20.Da7 Kf8 21.Dxb8 Txb8
22.Ta7 Ke8 23.Kf1 Kd8 24.Ke1 Lc6 25.Kd2
Ta8 26.Lb6+ Ke8 27.Txa8+ Lxa8 28.Kc2
Kd7 29.Ld4 Kc6 30.f4 b4 31.e3 Kb5 32.Lf3
Lc6 33.b3 Lch5 34.Le2 Le8 35.Lh5 Kb6
36.h4 h6 37.Kb2 Lxd4+ 38.exd4 c3+
39.Kc2 Kc7 40.Lf3 Lb5 41.Lh5 f6 42.Lg6
Kd7 43.g4 Le2 44.9g5 fxeb5 45.fxe5 Lg4
46.Kc1 Ke7 47.Lc2 hxg5 48.hxg5 Kf7
49.g6+ Ke7 50.Ld3 Lf5 51.Lc2 Lg4 52.Ld3
Kd7 53.Lb5+ Kc7 54.Ld3 Kb6 55.Lc2 Le2
56.Ld1 Ld3 57.L.c2 Le4 58.Lb1 Kc7 59.Lc2
Kd7 60.Lb1 Ke7 61.Lc2 Lxg6 62.Lxg6 Kf8
63.Kc2

Yo=Y



B06

1810

1608
05.07.2009

| | Ziabari,Morteza
[ Der,Josef
Sparkassen Open B (2.12)

1.e4 g6 2.d4 Lg7 3.f4 e6 4.Sf3 c6 5.c4 b6
6.Sc3 Lb7 7.e5 Se7 8.Se4 Sc8 9.c5 0-0
10.Ld3 Sa6 11.De2 Sb4 12.Lc4 b5 13.Lb3
a5 14.a3 Sd5 15.0-0 La6 16.Tf2 b4 17.Lc4
Lxc4 18.Dxc4 Sce7 19.Sd6 Db8 20.axb4
Dxb4 21.Ta4 Dxc4 22.Sxcd4 Tfc8 23.Ld2
Sb4 24.Sb6 Sd3 25.Sxa8 Sxf2 26.Txab
Sd3 27.Sb6 Sxb2 28.Sxd7 Td8 29.Sb6 Sd5
30.Ta7 h6 31.g3 Lf8 32.Kf1 Sxb6 33.cxb6
Tb8 34.b7 c5 35.La5 c4 36.Lc7 c3 37.Sef

1-0

D52
| | Kolleck,Wolf-Dietrich 1615
Il Sonntag,Joachim 1789
Sparkassen Open B (2.13) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.Lg5 Sbd7
5.e3 c6 6.cxd5 exd5 7.S5f3 Da5 8.Sd2 Lb4
9.Dc2 0-0 10.Le2 Se4 11.Lh4 Sxc3 12.bxc3
Lxc3 13.Td1 c5 14.0-0 c4 15.Lf3 Lb4
16.e4 b5 17.exd5 Tb8 18.Le4 h6 19.Sf3
Dc7 20.Se5 Ld6 21.f4 Sf6 22.Tde1 Sxe4
23.Dxed4 Te8 24.Dc2 Lb7 25.f5 Lxd5 26.f6
Lxe5 27.dxe5 Txeb5 28.Txe5 Dxeb5 29.Lg3
Dd4+ 30.Kh1 Le4 31.Dc1 Td8 32.Del1 gxf6
33.Lf4 h5 34.Le3 Dd5 35.Dg3+ Kh7
36.Txf6

1-0

C50
| | Dolgopolyj,Viadimir 1786
I Simanowski,Mio 1604
Sparkassen Open B (2.14) 05.07.2009

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.d4 exd4 4.L.c4 d6
5.5xd4 Le7 6.Sxc6 bxc6 7.DhS g6 8.Df3
Le6 9.Lxe6 fxe6 10.Dc3 Lf6 11.Dxc6+ Kf7
12.0-0 Se7 13.Dc4 Dd7 14.f4 Kg7 15.Sc3
Tab8 16.Tb1 Sc6 17.Le3 Tb4 18.Dd3 Thb8
19.e5 Le7 20.b3 d5 21.Tbd1 Dd8 22.Da6
Dd7 23.a3 T4b7 24.Se4 Tb5 25.b4 De8
26.Sc5 Lf8 27.c4 T5b6 28.Dad4 d4 29.Lxd4
Sxd4 30.Dxe8 Se2+ 31.Kf2 Txe8 32.Td7+
Kg8 33.Se4 Te7 34.Sf6+ Kf7 35.Kxe2 h5
36.Tfd1 c5 37.b5 a6 38.a4 axb5 39.axb5
Tb8 40.Se4 Txd7 41.Txd7+ Kg8 42.Sf6+
1-0

E62
| | Bakshi,Raj 1868
[ Stukemeier,Ralf 1784
Sparkassen Open B (2.15) 05.07.2009

1.S5f3 Sf6é 2.g3 g6 3.c4 Lg7 4.Sc3 0-0
5.Lg2 d6 6.d4 Sc6 7.0-0 e5 8.Lg5 h6
9.Lxfé Dxf6 10.d5 Sb8 11.e4 De7 12.b4 5
13.Sh4 Df6 14.exf5 gxf5 15.Tc1 a5 16.b5
Sd7 17.Sa4 b6 18.Lh3 Sc5 19.Sxc5 bxch
20.a4 e4 21.f4 exf3 22.Txf3 Dg5 23.Kh1
Ld7 24.Dc2 Tae8 25.Tcf1 Te5 26.Tf4 De7
27.5g6 De8 28.Sxf8 Lxf8 29.Lxf5 Lxf5
30.Txf5 Txf5 31.Dxf5 Lg7 32.De6+ Dxe6
33.dxe6 Lf8 34.Tf7

1-0

D05
| | GroRe-Venhaus,Peter 1603
[l Herrmann,Christoph 1782
Sparkassen Open B (2.16) 05.07.2009

1.5f3 Sfé 2.d4 c5 3.e3 e6 4.Ld3 d5 5.c3
Ld6 6.Sbd2 0-0 7.0-0 Sbd7 8.Te1 b6 9.e4
dxe4 10.Sxe4 Sxed 11.Lxe4 Tb8 12.Le3
Lb7 13.Lxb7 Txb7 14.dxc5 Sxc5 15.Dc2
Td7 16.Tad1 Lb8 17.h3 Dc7 18.Lxc5 Txd1
19.Txd1 Dxc5 20.Td7 h6 21.Dd3 b5 22.Dd4
Dxd4 23.Sxd4 a6 24.Kf1 Tc8 25.Sc6 Txc6
26.Td8+ Kh7 27.Txb8 e5 28.Tb7 Kgb6
29.Td7 5 30.Ke2 Kf6 31.h4 b4 32.cxb4
Tc2+ 33.Td2 Tc4 34.Td6+ Ke7 35.Txab
Txb4 36.b3 Txh4 37.Ta7+ Kf6 38.Ta4 Txad
39.bxa4 Ke6 40.a5 Kd5 41.a6 Kc6 42.a4
hS 43.Kf3 g5 44.g3 Kb6

0-1

B07
| | Eckert,Marius 1773
B Knack,Willi 1600
Sparkassen Open B (2.17) 05.07.2009

1.4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.Le3 c6 5.3
Dc7 6.Dd2 h5 7.0-0-0 Sbd7 8.Sh3 e5
9.8g5 Sh7 10.Lc4 Sxg5 11.Lxg5 f6 12.Le3
Sb6 13.Lb3 Ld7 14.dxe5 dxe5 15.Lxb6
axb6 16.Lf7+ Ke7 17.Lxg6 Lh6

0-1



C42

1599

1769
05.07.2009

| | Sennholz,Michael
[l Bondarchuk,Vadim
Sparkassen Open B (2.18)

1.e4 e5 2.Sf3 Sf6 3.Sxe5 d6 4.Sf3 Sxe4d
5.d4 d5 6.Ld3 Sc6 7.Sbd2 Sfé 8.0-0 Le7
9.Sb3 0-0 10.Se5 Sb4 11.Lg5 Sxd3
12.Dxd3 h6 13.Lh4 b6 14.Sc6 Dd6
15.Sxe7+ Dxe7 16.Tfe1 Le6 17.Te3 g5
18.Lg3 Se4 19.Tae1 Dd7 20.Sd2 Sxg3
21.Txg3 Lf5 22.Db3 Tfe8 23.Tge3 Txe3
24.Txe3 Te8 25.Sf3 Txe3 26.fxe3 Dcb
27.c3 f6 28.Sd2 De6 29.c4 dxc4 30.Dxc4
Dxc4 31.Sxc4 Le6 32.b3 a5 33.e4 a4
34.d5 axb3 35.axb3 Lf7 36.Kf2 f5 37.Ke3
Kf8 38.Kd4 fxe4 39.Kxe4 Ke7 40.b4 Le8
41.Ke5 Ld7 42.Se3 Lc8 43.Sf5+ Lxf5

44 Kxf5 Kd6 45.Kg6 Kxd5 46.Kxh6 c5
47.bxc5 bxc5 48.Kxg5 c4 49.h4 c3 50.h5
c2 51.h6 c1D+ 52.Kg6 Dc2+ 53.Kg7 Dc3+
54 Kg8 Dc8+ 55.Kg7 Dd7+ 56.Kg8 Ke6

57.94 Kf6
0-1

E76
| | Bos,Michael 1757
B Lange,Hans-Werner 1595
Sparkassen Open B (2.19) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.14
Sc6 6.d5 Sb8 7.Sf3 Lg4 8.h3 Lxf3 9.Dxf3
c6 10.e5 dxeb5 11.fxed Sfd7 12.e6 Seb

13.Dg3 0-0 14.Lf4 f6 15.h4 cxd5 16.cxd5
Kh8 17.0-0-0 Sa6 18.h5 g5 19.h6 Tg8

20.hxg7+ Txg7 21.Lxe5 fxe5 22.Dxe5 Kg8
23.Ld3 Tc8 24.Lxh7+ Txh7 25.Txh7 Kxh7

26.Dxg5
1-0

B21
| | Miiller,Rene 1749
Il Hennrotte,Nils 1585
Sparkassen Open B (2.20) 05.07.2009

1.e4 ¢c5 2.d4 cxd4 3.c3 dxc3 4.Sxc3 Scb6
5.5f3 Sf6 6.L.c4 g6 7.Lf4 a6 8.0-0 Lg7
9.De2 Sh5 10.Le3 Se5 11.Sxe5 Lxe5
12.Sd5 d6 13.Lb6 Lg4 14.Dxg4 Dc8
15.Sc7+ Kf8 16.Df3

1-0

A45
| | Bauer,Dieter 1743
Bl Ligger,Meinolf 1578
Sparkassen Open B (2.21) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.Lg5 c5 3.Lxf6 exf6 4.e3 cxd4
5.exd4 g6 6.g3 Db6 7.b3 Lg7 8.Lg2 0-0
9.Se2 d6 10.h3 f5 11.0-0 Le6 12.c3 a5
13.Sd2 Ta6 14.Tb1 Da7 15.Te1 b5 16.Sf3
d5 17.Dd2 h6 18.Se5 Lxe5 19.dxe5 Kg7
20.Dd4 Dd7 21.Tbd1 Sc6 22.De3 Da7
23.Dxa7 Txa7 24.Sf4 Se7 25.Sxd5 Lxd5
26.Lxd5 Tc8 27.c4 bxc4 28.Lxc4 a4 29.Td6
axb3 30.Lxb3 Scb6 31.e6 Te7 32.Tc1 Sa7
33.Txc8 Sxc8 34.Td7 fxe6 35.Txe7+ Sxe7
36.L.xe6 Kf6 37.Lc4 Ke5 38.f4+ Kd4 39.Lb3
g5 40.fxg5 hxg5 41.h4 gxh4 42.gxh4 Keb5
43 Kf2 Kf4 44.Lf7 Sc8 45.a4 Sd6 46.Lh5
Sed+ 47.Kg2 Keb5 48.a5 Scb 49.Le2 Kf4
50.Kh3 Ke5 51.Kg2 Kf4 52.Kh3 Keb5
53.Kg3 Sed+ 54 Kf3 Scb5 55.h5 Kfé 56.Ke3
Kg5 57.Lc4 Kxh5 58.Kd4

1-0

B45
| | Neugebauer,Philipp 1738
Il Milonas,Georgios 1482
Sparkassen Open B (2.22) 05.07.2009

1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 Scb 6.a3 Le7 7.Sxc6 bxc6 8.e5 Sd5
9.5xd5 cxd5 10.Ld3 a5 11.Dg4 0-0 12.Lh6
g6 13.Lxf8 Lxf8 14.h4 f5 15.exf6 Dxf6
16.h5 Dxb2 17.0-0 Lg7 18.hxg6 hxg6
19.Dxg6 Kf8 20.Tae1 Ke7 21.Dg3 Lc3
22.Te3 Ld4 23.Tf3 Le5 24.Dg5+ Kd6 25.c4
Lb7 26.Tb1 Dxb1+ 27.Lxb1 dxc4 28.Tf7
Lc6 29.Dd2+ Ld5 30.f4 Lh8 31.Le4d

1-0

A45
| | Valenta,Richard 1724
[l Hiibel,Carsten 1270
Sparkassen Open B (2.23) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.Lf4 e6 3.e3 Lb4+ 4.c3 Le7
5.Ld3 b6 6.Sd2 Lb7 7.Sgf3 d6 8.Db3 Sbd7
9.a4 Tb8 10.Dc2 c5 11.dxc5 Sxc5 12.Lb5+
Scd7 13.Td1 0-0 14.Lxd7 Lxf3 15.Sxf3
Dxd7 16.e4 Dc6 17.e5 Se4 18.Sd4 Dd5
19.Sf3 Dxd1+ 20.Dxd1 f5 21.exd6 Tbd8
22.d7 Sfé 23.0-0 Txd7 24.Dc2 Tfd8 25.Dxf5



g6 26.Dc2 Lcd 27.Lgb5

1-0

B38
| | Maibaum,Ludwig 1594
B Kaiser,Michael 1716
Sparkassen Open B (2.24) 05.07.2009

1.c4 c5 2.Sc3 Sc6 3.Sf3 Sf6 4.d4 cxd4
5.Sxd4 g6 6.e4 d6 7.Le2 Lg7 8.Le3 0-0
9.0-0 Ld7 10.a3 Sxd4 11.Lxd4 Lc6 12.f3
b6 13.Sd5 Sd7 14.Lxg7 Kxg7 15.b4 Kg8
16.Dd2 Tc8 17.Tac1 Te8 18.Tc3 a5 19.Ta1
Ta8 20.Db2 Lad4 21.f4 e6 22.Se3 Df6
23.Dd2 Lc6 24.Tf1 Lxed4 25.Sg4 Dg7
26.Te3 axb4 27.axb4 f5 28.Sf2 d5 29.Sxe4
dxed4 30.Dc3 Dxc3 31.Txc3 Ta2 32.Kf2 Sf6
33.h3 Taa8 34.Ke3 Ta2 35.Te1 b5 36.Tb3
bxc4 37.Lxc4 Sd5+

0-1

A48
| | Bashylin,Seva 1584
Il Boldt,Manfred 1709
Sparkassen Open B (2.25) 05.07.2009

1.d4 g6 2.S5f3 Lg7 3.Lf4 d6 4.e3 Sf6 5.h3
0-0 6.Le2 c5 7.c3 cxd4 8.exd4 Db6 9.Db3
Dxb3 10.axb3 Le6 11.Sbd2 Sd5 12.Lg3
Sd7 13.0-0 Lh6 14.Se4 Lf5 15.Sfd2 Sf4
16.Lxf4 Lxf4 17.g4 Lxed4 18.Sxed4 d5
19.Sg3 Sf6 20.Lf3 Lxg3 21.fxg3 Se4
22.Tfe1 5 23.gxf5 gxf5 24.g4 e6 25.gxf5
exf5 26.Ta5 Tfd8 27.c4 dxc4 28.Txf5 Sd6
29.Ld5+ Kg7 30.Tg5+ Kf6é 31.h4 Te8
32.Tf1+ Ke7 33.bxc4 Kd7 34.Tg7+ Te7
35.Txe7+ Kxe7 36.c5 Sb5 37.Tf7+ Ke8
38.Txb7 Sxd4 39.Txh7 Td8 40.Th8+ Ke7
41.Txd8 Kxd8 42.Kf2 Sf5 43.h5 Ke7 44.Kf3
Kf6 45.Kf4 Se7 46.Le4 a5 47.c6 Sc8 48.c7
1-0

Cca7
| | WeiB,Malte 1697
[ Biittner,Sarah 1192
Sparkassen Open B (2.26) 05.07.2009

1.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Sc3 Sf6 4.d4 exd4
5.Sxd4 Lb4 6.Sxc6 Lxc3+ 7.bxc3 bxc6
8.Ld3 0-0 9.0-0 Te8 10.Te1 d6 11.Lb2 Tb8
12.Tb1 Le6 13.c4 d5 14.cxd5 cxd5 15.exd5
Dxd5 16.a3 Lf5 17.Lxf6é Txe1+ 18.Dxe1

Txb1 19.Dxb1 gxf6 20.Lxf5 Dxf5 21.Db8+
Kg7 22.Dxc7 Dg4 23.Dg3 Dxg3 24.fxg3 Kf8
25.Kf2 Ke7 26.Ke3 Ke6 27.Kd4 Kd6 28.c4
a6 29.c5+ Kcb6 30.Kc4 a5 31.a4 5 32.Kd4
h6 33.Kc4 h5 34.Kd4 f6 35.Kc4

1-0

A82
| | Gegner,Michael 1576
B Ropers,Klaus 1695
Sparkassen Open B (2.27) 05.07.2009

1.d4 f5 2.e4 fxe4 3.Sc3 Sf6 4.f3 d5 5.fxed
dxe4 6.Lg5 Lf5 7.Lc4 Sc6 8.Sge2 Dd7
9.h3 e6 10.a3 Le7 11.Dd2 h6 12.Le3 0-0-0
13.94 Lg6 14.Sf4 Lf7 15.0-0-0 Sd5 16.Sxe4
Thf8 17.c3 Lg8 18.Sg6 Tf6 19.Sxe7+ Dxe7
20.Tde1 Df7 21.Thf1 Sa5 22.Dd3 Sxc4
23.Dxc4 Txf1

0-1

A07
| | Grasse,Herbert 1540
I Sundorf,Jannik 1689
Sparkassen Open B (2.28) 05.07.2009

1.5f3 d5 2.g3 Lf5 3.Lg2 Sf6 4.0-0 Sbd7
5.d3 e5 6.Sh4 Lg6 7.Sd2 Lcb5 8.Sxg6 hxg6
9.h4 Sh5 10.Kh2 Sf4 11.Sf3 ed4 12.Lxf4
exf3 13.Lxf3 g5 14.Ld2 Ld6 15.Lxd5 gxh4
16.Kg2 c6 17.Lf3 hxg3 18.fxg3 Th2+
19.Kg1 Lxg3 20.Tf2 Dh4 21.Df1 Lxf2+

0-1

D06
| ] Kriiger,Georg 1687
[ Grabowski,Domenic 1150
Sparkassen Open B (2.29) 05.07.2009

1.Sf3 d5 2.d4 Lf5 3.c4 eb6 4.Sc3 c5 5.cxd5
cxd4 6.Sxd4 Se7 7.e4 Lg6 8.Dad4+ Dd7
9.Lb5 Sbc6 10.dxc6 bxc6 11.Sxc6 Dc7
12.Sa5+ Kd8 13.0-0 a6 14.Td1+ Kc8
15.Lxa6+ Kb8 16.Db5+ Ka7 17.Le3+ Dch
18.Lxc5#

1-0



A00

1153

1861
05.07.2009

| | Trimper,Michael
I Richters,Marc
Sparkassen Open B (2.30)

1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.Lg5 e6 4.e4 dxe4
5.Sxed4 Le7 6.Sxf6+ Lxf6 7.Lxf6 Dxf6 8.Sf3
0-0 9.Dd2 Td8 10.0-0-0 c5 11.De3 Sc6
12.c3 cxd4 13.Sxd4 Sxd4 14.Txd4 Txd4
15.Dxd4 e5 16.De3 Le6 17.b3 a5 18.Lb5
ed4 19.Kb2 De5 20.Ld3 5 21.f3 Tc8 22.Lc2
b5 23.Tc1 b4 24.L.d1 Dxh2 25.De2 De5
26.De3 bxc3+ 27.Txc3 f4 28.Del1 e3
29.Le2 g5 30.Kc2 Lf5+ 31.Ld3 Lxd3+
32.Kxd3 Txc3+ 33.Dxc3 Dxc3+ 34.Kxc3 Kf7
35.a3 Ke6 36.Kd3 h5 37.Kc3 g4 38.fxg4
hxg4 39.Kd3 Kd5 40.g3

1-0

EO06
" | Quass,Michael 1819
[l Hansen,Jochen 1353
Sparkassen Open B (2.31) 05.07.2009

1.c4 e6 2.g3 Sf6 3.Lg2 d5 4.d4 c5 5.Sf3
Sc6 6.0-0 Le7 7.dxc5 Lxc5 8.Dc2 d4 9.a3
0-0 10.b4 Lb6 11.Td1 e5 12.b5 e4 13.bxc6
exf3 14.Lxf3 De7 15.c5 Lxc5 16.cxb7 Lxb7
17.Lxb7 Sg4 18.De4 Dxed4 19.Lxe4 Tae8
20.Ld3 Te6 21.h3 Se5 22.Lf4 Sc6 23.Sd2
Lb6 24.Sc4 Ld8 25.Tab1 h6 26.g4 Lh4
27.Tb7 Tf6 28.Lg3 Lg5 29.Seb5

1-0

D02
| Huckebrink,Chris 1537
[l Bieberle,Gerhart 1750
Sparkassen Open B (2.32) 05.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Lf5 3.Lf4 Sf6 4.Sbd2 Sh5
5.Lg3 Sxg3 6.hxg3 Sd7 7.Sh4 Le6 8.e3 a6
9.Ld3 c5 10.c3 c4 11.Lc2 Sf6 12.e4 dxe4d
13.Sxe4 Sxed 14.Lxed4 Ld5 15.Df3 Lxe4d
16.Dxe4 Dc7 17.Sf3 g6 18.De5 Dxe5+
19.Sxe5 Tc8 20.0-0-0 Lg7 21.Sg4 h5
22.Se3 b5 23.g4 b4 24.gxh5 bxc3 25.bxc3
gxh5 26.Sf5 Lf6 27.Tde1 Kd7 28.Sg3 Lg5+
29.Kb2 h4 30.Se4 Tcg8 31.Sch5+ Kdb6
32.Sxa6 Ta8 33.Sb4 Lf6 34.Tb1 Thg8
35.Thg1 Tg4 36.g3 Tag8 37.a4 hxg3
38.Txg3 Txg3 39.fxg3 Txg3 40.Tf1 Tg2+
41.Kb1 Tg3 42.Sa2 Tg8 43.Tf5 Ta8 44.a5
Lh4 45.Sb4 e6 46.Tc5 5 47.Tc6+ Kd7

48.a6 Le7 49.Tb6 Lxb4 50.cxb4 f4 51.b5
f3 52.Tb7+ Ke8 53.Th7 f2 54.Th1 Tbh8
55.Kc2 Txb5 56.Tf1 Ta5 57.Kc3 Txab
58.Txf2 Tc6 59.Tc2 Kd7 60.Kb4 Kd6
61.Txc4 Tb6+ 62.Kc3 Tb1 63.Tb4 Tc1+
64.Kd2 Tc6 65.Tb5 Ta6 66.Tb3 Kd5
67.Kd3 Ta5 68.Tc3 Tb5 69.Ta3 e5 70.dxe5
Yo=Y

B08
| | Budszuhn,Mirko 1451
[ Wiesemann,Peter 1748
Sparkassen Open B (2.33) 05.07.2009

1.e4 g6 2.d4 Lg7 3.Sf3 d6 4.Sc3 Sd7
5.Le2 Sgf6 6.0-0 0-0 7.Lg5 c5 8.Sa4 Sxed
9.dxc5 Sxg5 10.Sxg5 Da5 11.cxd6 Dxg5
12.dxe7 Dxe7 13.Dd2 Sc5 14.Sxc5 Dxcb
15.c3 Le6 16.Lf3 Tad8 17.Dc2 b6 18.Da4
a5 19.Tfd1 Le5 20.Tac1 Dc7 21.h3 Lf4
22.Txd8 Txd8 23.Td1 Txd1+ 24.Lxd1 Lc1
25.Dc2 Df4 26.b3 Dd2 27.Dxd2 Lxd2 28.c4
Kf8 29.Lc2 Ke7 30.Kf1 Kd6 31.Ke2 Lc3
32.Kd3 Lf6 33.Ke3 Kc5 34.g4 h5 35.f3
hxg4 36.hxg4 Kb4 37.Le4 Ka3 38.Lc6 Kxa2
39.La4 Ka3 40.Ke4 Lxc4 41.bxc4 Kxa4d

0-1

A10
| | Werninghaus,Klaus Peter 1437
Il Nadrowski,Joseph 1742
Sparkassen Open B (2.34) 05.07.2009

1.c4 b6 2.Sc3 Lb7 3.e4 d6 4.Sf3 Sd7 5.d4
g6 6.Le2 Lg7 7.Le3 Sgf6é 8.e5 dxeb5 9.dxe5
Sg4 10.e6 fxe6 11.Lf4 0-0 12.Lg3 Tf5
13.0-0 Sde5 14.Sxe5 Sxe5 15.Lxe5 Lxeb5
16.Dc2 Tg5 17.Se4 Lxe4 18.Dxed4 Dc8
19.f4 Lxb2 20.fxg5 Lxa1 21.Lg4 Dd8

22 Lxe6+ Kh8 23.Txa1

1-0

E21
| | Wegner,Peter 1417
B Gelashvili,Vakhtang 1734
Sparkassen Open B (2.35) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 b6 4.S5f3 Lb7 5.g3
Lb4 6.Lg5 h6 7.Lxf6é Dxf6é 8.Lg2 Sc6 9.0-0
0-0 10.Tc1 Dd8 11.a3 Lxc3 12.Txc3 Se7

13.Te1 d5 14.c5 c6 15.Dc2 f5 16.Se5 b5

17.f4 De8 18.Dd3 Sg6 19.Sxg6 Dxg6



20.Df3 a5 21.b4 Ta7 22.Tb1 Tfa8 23.Tcb3
axb4 24.axb4 Df6 25.e3 Lc8 26.Dd1 Ld7
27.Lf3 Le8 28.Dc1 g5 29.Dd2 gxf4 30.exf4
h5 31.Lg2 Lg6 32.De3 h4 33.Te1 hxg3
34.hxg3 Kf7 35.De5 Dxe5 36.Txe5 Kf6
37.Lf3 Ta1+ 38.Kf2 Th8 39.Te1 Th2+
40.Kf1 Taa2 41.Te2 Thxe2 42.L.xe2 Td2
43.Ld3 Lh5 44.Ke1 Td1+ 45.Kf2 Ta1
46.Lb1 Lg4 47.Ke1 Kgb6 48.Kd2 Ta7
49.Ke1 Ta4 50.Kd2 Lh3 51.Ke2 Lg2 52.Ld3
Kf7 53.Kf2 Led4 54.Le2 Ke7 55.Ke1 Tal+
56.Kd2 Lg2 57.g4 Lf1 58.Ld1 Lc4 59.Tb2
fxg4 60.Lxg4 Tg1 61.Lf3 Ta1l 62.Lg4 Ta3
63.Ke1 Tg3 64.Le2 Kf6 65.LhS Ke7 66.Tf2
Th3 67.Lg4 Tg3 68.Lh5 Tg1+ 69.Kd2 Th1
70.Lg4 Th4 71.Ld1 Kf6 72.Lc2 Th1 73.f5
The 74.fxe6+ Kxe6 75.Lf5+ Ke7 76.Tg2 Kf6
77.Ld7 Ke7 78.Tg7+ Kf8 79.Tg2 Ke7
80.Tg7+ Kd8 81.Ke3 Lf1 82.Kf4 Lh3
83.Lxh3 Txh3 84.Ke5 Th6 85.Tg8+ Kc7
86.Tg7+ Kc8 87.Tg8+ Kb7 88.Tg7+ Ka8
89.Tg8+ Kb7 90.Tg7+ Kc8 91.Tg8+ Kd7
92.Tg7+ Ke8 93.Tg8+ Kf7 94.Td8 Ke7
95.Td6 Txd6 96.cxd6+ Kd7 97.Kf6 Kxd6
98.Kg5 Ke7 99.Kf5 c5

0-1

D00
| | Ziemek,Gerhard 1710
Il Zelbel,Jacqueline 1040
Sparkassen Open B (2.36) 05.07.2009

1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.f3 c5 4.e4 dxed
5.Lb5+ Ld7 6.dxc5 exf3 7.Sxf3 Sc6 8.0-0
e6 9.Lg5 Lxc5+ 10.Kh1 Le7 11.De1 h6
12.Lh4 Dc7 13.Lxf6 Lxf6é 14.Sd5 Dd8
15.5xf6+ Dxf6 16.Lxc6 Lxc6 17.Se5 Dgb
18.Sxc6 bxc6 19.Dc3 c5 20.Tael Tc8
21.Te3 Dg4 22.Tg3 Dd4 23.Txg7 Dxc3
24.bxc3 Tc7 25.Tb1 Kf8 26.Tg4 Tg8

27.Tb8+ Ke7 28.Tgxg8 Kf6 29.c4 Td7
30.Tgd8
1-0

B46
| | Dérr,Michael 1616
B Benning,Martin 1489
Sparkassen Open B (2.37) 05.07.2009

1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 ab
5.Sc3 e6 6.Le3 Lb4 7.a3 Lxc3+ 8.bxc3
Sge7 9.Sxc6 Sxc6 10.Dg4 Df6é 11.Ld2 0-0
12.f4 d5 13.e5 Dg6 14.Dh3 f5 15.Ld3 Sa5

16.Le3 Ld7 17.Df3 Lc6 18.Ld4 Sc4 19.Tg1
Dh6 20.Ke2 Le8 21.Dg3 Dhb+
Y22

C11
| | Hiibben,Dominik 1383
Il Wilms,Robert 1873
Sparkassen Open B (2.38) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 Sfé 4.e5 Sfd7 5.f4
c5 6.c3 Sc6 7.Sdf3 Le7 8.Se2 b6 9.g3
Lb7 10.Lh3 Dc7 11.f5 Sf8 12.0-0 0-0-0
13.5Sg5 Lxg5 14.Lxg5 Te8 15.f6 g6 16.5f4
Kb8 17.Sg2 h6 18.Le3 Sd7 19.Se1 g5
20.b3 Sd8 21.Lg2 Teg8 22.Dd2 Lab6

V2="2

D53
| | Vestrick,Frank 1689
Il Eckert,Jasmin 1314
Sparkassen Open B (2.39) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.L.g5 Le7 5.e3
Ld7 6.Lxf6 Lxf6 7.cxd5 0-0 8.Db3 b6 9.Lc4
Te8 10.Sf3 a6 11.a4 Te7 12.0-0 exdb5
13.Sxd5 Te6 14.Tac1 Sc6 15.Sxf6+ Txf6
16.Se5 Sxe5 17.dxe5 Tf5 18.e6 fxeb
19.Lxe6+ Lxe6 20.Dxe6+ Tf7 21.Tfd1 De7
22.Dd5 Taf8 23.Td2 Kh8 24.Tcd1 h6
25.Dc4 a5 26.Dc3 Dh4 27.f3 Dxa4 28.Td4
Db5 29.Tc4 Dg5 30.Tg4 De7 31.Td5 Tf6
32.Tgd4 c5 33.Td3 Tg6 34.e4 Dh4 35.Dd2
Dh3 36.Td8 Txd8 37.Txd8+ Kh7 38.Td6
Tg5 39.Kh1 Dh4 40.Txb6 Th5 41.h3 Dg3
42.Tb3 Tg5 43.Tc3 Kgb6 44.f4

1-0

D20
| | Schmidt,Martin 1291
[ Burike,Christian 1658
Sparkassen Open B (2.40) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.c4 dxc4
5.Lxc4 Lf5 6.Sf3 Sd7 7.Db3 De7+ 8.Le3
0-0-0 9.Lxf7 Sgfé 10.Sc3 Sb6 11.Tc1 Td7
12.5e5 Sg4 13.Sxd7 Sxe3 14.Sxb6+ axb6
15.fxe3 Dxe3+ 16.Se2 De4 17.0-0 Ld6
18.Txf5 Dxf5 19.Le6+

1-0



D02

1657

1239
05.07.2009

| | Schirmann,Jan
Il Benning,Robert
Sparkassen Open B (2.41)

1.8f3 d5 2.g3 Lf5 3.Lg2 Sc6 4.d4 Dd7
5.c4 dxc4 6.Sa3 Sfé 7.Sxc4 Lh3 8.Lxh3
Dxh3 9.Lf4 0-0-0 10.Sce5 Sxe5 11.Sxe5 eb6
12.a3 Sg4 13.Sxg4 Dxg4 14.Da4 a6 15.Tct
Ld6 16.Ld2 Td7 17.b4 Dxd4 18.Lc3 Dd5
19.0-0 h5 20.h4 Tg8 21.Tfd1 Db5 22.Dc2
g6 23.a4 Db6 24.e4 Tgd8 25.Lf6 Le7
26.Lxe7 Txe7 27.Txd8+ Kxd8 28.Dc3 Td7
29.Df6+ Kc8 30.Dh8+ Td8 31.Dg7 Dd4

32.Dxf7 Dxed4 33.Dxc7#
1-0

D66
| | Hofer,Stefan 1572
[ Finke,Lara 1235
Sparkassen Open B (2.42) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sfé 4.S5f3 e6 5.Lg5
h6 6.Lh4 Le7 7.e3 0-0 8.Ld3 Sbd7 9.Tc1
b6 10.cxd5 cxd5 11.0-0 Lb7 12.De2 a6
13.Tc2 b5 14.Tfc1 Tc8 15.Sb1 Txc2
16.Txc2 Db8 17.Se5 Dd8 18.Sc6 De8
19.Sxe7+ Dxe7 20.Tc7 Lc8 21.Dc2 Dd8
22.Sd2 Te8 23.Sf3 Sb6 24.Dc6 Sa4 25.Seb5
Tf8 26.Sxf7 Txf7 27.Txc8 Dxc8 28.Dxc8+
Tf8 29.Dxe6+ Kh8 30.Lxf6 gxf6 31.Df5 Tf7
32.Dg6 Tg7 33.Dxf6

1-0

C62
| | Heyder,Siegfried 1265
Il Meyer,Susanne 1568
Sparkassen Open B (2.43) 05.07.2009

1.e4 e5 2.S5f3 Sc6 3.Lb5 d6 4.h3 Sf6 5.d3
Le7 6.Sbd2 0-0 7.Sf1 h6 8.Ld2 Le6 9.g4
Sh7 10.Se3 Sd4 11.Sxd4 exd4 12.Sf5 Lf6
13.h4 Lxf5 14.gxf5 Lxh4 15.Dh5 Lg5 16.f4
Lf6 17.0-0-0 Le7 18.e5 dxe5 19.fxe5 Lg5
20.Tdg1 Kh8 21.Lc4 De7 22.Lxg5 Sxg5
23.Txg5 Dxeb5 24.Tgg1 De3+ 25.Kb1 Tae8
26.Dg4 De5 27.Tf1 Df6é 28.Kc1 Teb5 29.Kd1
Tfe8 30.Dh5 T8e7 31.Df3 c6 32.b4 b6
33.Df4 Kh7 34.a4 Kg8 35.b5 c5 36.Df3
Kh7 37.Ld5 Kg8 38.Le4 c4 39.Th3 cxd3
40.cxd3 Tc7 41.Lc6 a6 42.Dg4 axb5
43.axb5 Ta7 44.Led4 Txb5 45.Ke2 Ta2+
46.Kf3 Tbb2 47.Df4 Ta3 48.Tg1 Kh7

49.Thg3 Taa2 50.Txg7+ Dxg7 51.f6+
1-0

D07
| Ishar,Bing 1566
I Dirks,Rainer 1165
Sparkassen Open B (2.44) 05.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Sc6 3.c4 f6 4.Sc3 dxc4 5.e4
Lg4 6.Le3 Lxf3 7.gxf3 e6 8.Lxc4 Dc8 9.a3
Sab5 10.Dad4+ Sc6 11.d5 a6 12.dxc6 b6
13.Db3 Kf7 14.Td1 b5 15.Td7+ Se7
16.Lxe6+ Kg6 17.Lf7#

1-0

D52
| | Trinh,Khoa 1239
Il Reisberg,Andre 1560
Sparkassen Open B (2.45) 05.07.2009

1.c4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 c6 4.S5f3 Sfé 5.Lg5
Sbd7 6.e3 Lb4 7.Tc1 Dab5 8.Db3 Se4 9.a3
Lxc3+ 10.bxc3 h6 11.Lf4 g5 12.Lg3 h5
13.h4 Sxg3 14.fxg3 g4 15.Sd2 Dc7 16.Kf2
Th6e 17.cxd5 Tfe+ 18.Kg1 Dxg3 19.Th2
Dxe3+ 20.Kh1 Dxd2 21.Dc2 Dxc2 22.Txc2
Txf1#

0-1

B07
| | Pfeffer,Josef 1237
Il Meier,Manfred 1538
Sparkassen Open B (2.46) 05.07.2009

1.e4 d6 2.Le2 Sf6 3.d3 g6 4.Sf3 Lg7
5.Ld2 ¢c5 6.c4 Sc6 7.Lc3 a6 8.b3 0-0 9.0-0
e5 10.Se1 Sd4 11.Lxd4 cxd4 12.h3 Sd7
13.5f3 5 14.exf5 Txf5 15.Sbd2 b6 16.Sh2
Sc5 17.Se4 Se6 18.Lg4 Tf8 19.Sf3 Sf4
20.Lxc8 Txc8 21.Kh2 Lh6 22.Sg3 Tc7
23.Se2 Sh5 24.Sg3 Sf4 25.Se2 Tcf7
26.5xf4 Lxf4+ 27.Kg1 Dd7 28.Sh2 Kg7
29.De2 h5 30.Sf3 Lh6 31.Sh2 De7 32.Taef
Dh4 33.De4 Dg5 34.De2 Kh7 35.f3 Dg3
36.Tf2 Le3 37.Sf1 Lxf2+ 38.Dxf2 Df4
39.Sd2 g5 40.Se4 Td8 41.Sg3 Kgb 42.Te4d
Df6 43.Se2 b5 44.Sc1 bxc4 45.dxc4 d5
46.cxd5 Txd5 47.Sd3 Tc7 48.De2 Kf5
49.g4+ hxg4 50.hxgd+ Ke6 51.Kg2 Kd6
52.Sb4 Tab 53.a4 Tc3 54.Sd3 Txb3 55.Da2
Txd3

0-1



D20

1131

1535
05.07.2009

| | Wickenfeld,Udo
I Aust,Werner
Sparkassen Open B (2.47)

1.d4 d5 2.c4 e5 3.Sc3 dxc4 4.e3 exd4
5.exd4 c5 6.Lxc4 cxd4 7.Sd5 Sc6 8.Sf3
Le6 9.De2 Sf6 10.Sxf6+ Dxfé 11.Lg5 Dg6
12.0-0 h6 13.Ld3 Dh5 14.Ld2 Le7 15.Le4
Dc5 16.Tac1 Db6 17.Lxc6+ bxc6 18.b3 0-0
19.Se5 Tfc8 20.Sd7 Lxd7 21.Dxe7 Le6
22.Dh4 Te8 23.Dg3 Dc7 24.Dd3 Dd7
25.Tfe1 Lf5 26.Dg3 Kh8 27.Df4 Lg6 28.f3
Dd5 29.Ted1 Te6 30.Lc3 d3 31.Ld2 Te2
32.L.c3 Td8 33.Dxh6+

1-0

C58
| Balik,Ali 1535
Il Hiopotov,Nikita 1127
Sparkassen Open B (2.48) 05.07.2009

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5
5.exd5 Sa5 6.Lb5+ Ld7 7.Lxd7+ Dxd7
8.0-0 Le7 9.Te1 Dxd5 10.Sc3 Dd6 11.De2
Sc6 12.5f3 Sd7 13.Sb5 Dg6 14.Sxc7+ Kd8
15.Sxa8 Ld6 16.De4 f5 17.De3 e4 18.Dg5+
Kc8 19.Dxg6 hxg6 20.Sg5 Lxh2+ 21.Kf1
Sd4 22.d3 Sxc2 23.g3 Sxel1 24.Lf4 Sxd3
25.Ld6 f4 26.Sxed fxg3 27.fxg3 Sfé 28.Sxf6
gxf6 29.Kg2 Te8 30.Lc7 Th8 31.Td1 Sxb2
32.Td2 Sc4 33.Td4 Se3+ 34.Kf3 Sf5
35.Tc4 Kd7 36.g4 Sh4+ 37.Kf2 Lxc7
38.Sxc7 Tc8 39.Kg3 Txc7 40.Td4+ Keb
41.Kxh4 f5 42.Kg5 fxg4 43.Txg4d Kf7

44 Tf4+ Kg7 45.Td4 Tc5+ 46.Kg4 Kh6
47.Td7 Tc4+ 48.Kg3 Tc2 49.Txb7 Txa2
50.Tb1 a5 51.Th1+ Kg5 52.Tc1 a4 53.Td1
a3 54.Tc1 Tb2 55.Ta1l Tb3+ 56.Kg2 Kg4
57.Kh1 Tb2 58.Txa3 Kg5 59.Kg1 Kh4

60.Te3 g5
Ya="2

C45
| | Bénke,Holger 1111
Il Benke,Werner 1531
Sparkassen Open B (2.49) 05.07.2009

1.64 €5 2.5f3 Sc6 3.d4 exd4 4.Sxd4 Df6
5.c3 Dg6 6..d3 Dxg2 7.Kd2 Dxf2+ 8.Le2
Sxd4 9.cxd4 Dxd4+ 10.Ld3 Sf6 11.Sc3 Lb4
12.Kc2 Lxc3 13.bxc3 Dad+ 14.Kd2 Dxd1+
15.Kxd1 d6 16.Tg1 g6 17.Lh6 Tg8 18.Kc2

Ld7 19.e5 Sg4 20.Lg5 Sxeb5 21.Tael1 Lad+

22.Kd2 Kd7 23.Le4 Lc6

0-1

A51
| | Fistoul,Boris 1523
[l Taube,Benedikt 1108
Sparkassen Open B (2.50) 05.07.2009

1.d4 e5 2.d5 Sf6 3.c4 Lc5 4.Lg5 Lxf2+
5.Kxf2 Sed4+ 6.Ke1 Dxgd 7.Sf3 De3 8.Dc2
Sf2 9.Tg1 Sg4 10.h3 Df2+ 11.Kd2 Se3
12.Dc1 Sxf1+ 13.Dxf1 Dc5 14.Sxe5 Dd4+
15.Sd3 Dxc4 16.Df3 0-0 17.Sa3 Dh4
18.Tgf1 Dh6+ 19.e3 c6 20.Se5 Dd6
21.Sac4 Dxd5+ 22.Dxd5 cxd5 23.Sd6 6
24.Sxc8 Txc8 25.5f3 d6 26.Tac1 Sd7
27.Sh4 Kf7 28.Kd3 Ke6 29.e4 dxed+
30.Kxe4 Tc6 31.Sf3 d5+ 32.Kd3 Seb5+
33.Ke2 Sxf3 34.Kxf3 Tac8 35.Tfe1+ Kd6
36.Txc6+ Txc6 37.Te2

Ya=Y2

C55
| | Simon,Stefan 1095
Il Grunwald,Giinther 1501
Sparkassen Open B (2.51) 05.07.2009

1.e4 e5 2.5f3 Scb6 3.L.c4 Le7 4.c3 Sf6
5.d3 0-0 6.0-0 d6 7.Lg5 Sa5 8.Lxfé Sxc4
9.Lxe7 Dxe7 10.dxc4 f5 11.Sbd2 fxed
12.Sxe4 Lf5 13.Seg5 h6 14.Dd5+ Kh8
15.Se4 Tab8 16.Sg3 Le6 17.De4 Ld7
18.Tae1 Lc6 19.Dh4 Df7 20.Sg5 Df6
21.S3e4 Lxed4 22.Txed4 Dxg5 23.Dxg5 hxgd
24.c5 Tf4 25.Txf4 gxf4 26.cxd6 cxd6
27.Td1 Td8 28.f3 Kg8 29.Kf2 Kf7 30.g3 g5
31.gxf4 gxf4 32.Tg1 d5 33.Tg5 Kf6 34.h4
Th8 35.Tg4 ThS 36.c4 dxc4 37.Ke2 e4
38.Kd2 b5 39.Ke2 Ke5 40.fxe4 Kxed
41.Tg7 Txh4 42.Te7+ Kf5 43.Tf7+ Kg6

44 Txa7 Th2+ 45.Kf3 Txb2 46.Kxf4 c3
47.Tc7 b4 48.a4 Ta2 49.Tc6+ Kf7 50.Ke3
Txa4 51.Kd3 Ta2 52.Tc4 Tb2 53.Tf4+ Keb
54.Tc4 Kd5 55.Td4+ Kc5 56.Tc4+ Kb5
57.Tc8 Td2+ 58.Ke3 Ka4 59.Ta8+ Kb3
60.Tc8 Kc2 61.Ta8 b3 62.Ta3 b2 63.Ta2
Kc1 64.Ta5 b1D 65.Th5 Dd3+

0-1



D00

1498

1073
05.07.2009

| | Dicks,Friedrich
Il Berezhnoy,Alex
Sparkassen Open B (2.52)

1.d4 d5 2.Sc3 c5 3.Sf3 Sc6 4.Lf4 b6 5.e3
Ld7 6.Ld3 Sf6 7.0-0 e6 8.Sb5 Tc8 9.Ld6
a6 10.Lxf8 Txf8 11.Sd6+ Ke7 12.Sxc8+
Dxc8 13.a3 c4 14.Le2 Td8 15.c3 h6
16.Se5 Dc7 17.f4 Sxe5 18.fxe5 Sed4 19.Lh5
g6 20.Df3 Tf8 21.Lxg6 Sd2 22.Df6+ Ke8
23.Lxf7+ Txf7 24.Dxf7+ Kd8 25.Dg8+ Le8
26.Tf8 De7 27.Td1 Se4 28.Tdf1 Sgb5
29.Txe8+ Dxe8 30.Dxe8+ Kxe8 31.Tf6 Ke7
32.Txh6 Kf7 33.Tf6+ Ke7 34.h4 Sh7 35.Tf2
Ke8 36.g4 Kd7 37.Kg2 Kc6 38.g5 Sxg5
39.hxg5 Kb5 40.g6 Ka4 41.g7 a5 42.g8D
b5 43.Dxe6 b4 44.Dxd5 Kb3 45.Dxc4+
Kxc4 46.cxb4 a4 47.e6 Kd3 48.e7 Kc4
49.e8D Kb3 50.Deb#

1-0

Co02
| | Strozyk,Jannig 1011
[l Stoer,Nathan 1482
Sparkassen Open B (2.53) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 ¢c5 4.c3 Scb6 5.Sf3
Db6 6.a3 a5 7.Da4 Ld7 8.Lb5 Sxeb5
9.Lxd7+ Sxd7 10.Se5 Sgf6 11.b4 cxd4
12.L.g5 Dc7 13.Lxf6 gxf6 14.Sxd7 Dxd7
15.Dxd7+ Kxd7 16.0-0 dxc3 17.Sxc3 axb4
18.axb4 Txa1l 19.Txal Lxb4 20.Sad4 b5
21.Tb1 bxa4 22.Txb4 Ta8 23.Tb1 a3

24 Kf1 a2 25.Ta1l Kd6 26.Ke2 e5 27.Kd2
d4 28.Kc2 e4 29.Kb3 Kd5 30.Txa2 Txa2
31.Kxa2 d3 32.Kb2 Kd4 33.Kb1 e3
34.fxe3+ Kxe3 35.Kc1 f5 36.Kd1 d2 37.g3
h5 38.n3 f4 39.gxf4 f6 40.h4 5 41.Kc2
Ke2 42.Kc3 d1D 43.Kc4 Ke3 44.Kc5 Dd4+
45.Kcb Ked 46.Kc7 Dd5 47.Kc8 Df7 48.Kd8
Kd5 49.Kc8 Kc6 50.Kb8 Db7#

0-1

C45
| WeiB,Manfred 1476
B Schwerdtfeger,Lukas 968
Sparkassen Open B (2.54) 05.07.2009

1.e4 e5 2.5f3 Scb6 3.d4 exd4 4.Sxd4 Lcb5
5.Le3 Df6 6.Sb5 Lxe3 7.fxe3 De5 8.S1c3
a6 9.Sd4 Sge7 10.Lc4 0-0 11.0-0 Dg5

12.Df3 Se5 13.De2 Sxc4 14.Dxc4 Dxe3+

15.Tf2 Sc6 16.Sxc6 dxc6 17.Df1 Leb
18.Kh1 b5 19.Te2 Db6 20.De1 Tfe8 21.a3
c5 22.5d5 Dd6 23.Td1 Lg4 24.e5 Dc6
25.5f6+ gxfé 26.Dg3 f5 27.h3 Kh8 28.hxg4
fxg4 29.Dxg4 Tg8 30.Df4 Taf8 31.Df6+
Dxf6 32.exf6 Td8 33.Txd8 Txd8 34.Te7 h6
35.Txf7 c6 36.Ta7 Td6 37.Txab6 Txf6 38.a4
b4 39.Tb6 Tf2 40.a5 Txc2 41.a6 Txb2
42.a7 Ta2 43.Tb8+ Kg7 44.a8D Txa8
45.Txa8 b3 46.Tc8 c4 47.Txc6 b2 48.Txc4d
b1D+ 49.Kh2 Db8+ 50.Kh1 Df8 51.Tg4+
Kh7 52.Th4 De8 53.Th3 h5 54.Tf3 De7
55.Th3 h4 56.Tf3 Kh6 57.Th3 Kg5 58.Tf3
Kg4 59.Th3 Kg5 60.Tf3 Db7

Yo=Y

B06
| | Fechner,Matthias 996
Il Backes,Juergen 1474
Sparkassen Open B (2.55) 05.07.2009

1.e4 g6 2.d4 Lg7 3.Sf3 d6 4.d5 Sf6 5.De2
0-0 6.Lg5 Sxed4 7.Dxed Lxb2 8.Lxe7 Te8
9.Lxd8 Txe4+ 10.Le2 Lxa1l 11.Lxc7 b6
12.Lxd6 La6 13.Sg1 Sd7 14.Sd2 Lc3
15.Kd1 Lxe2+ 16.Sxe2 Lxd2 17.Kxd2 Tae8
18.Te1 Sf6é 19.f3 Te3 20.Lg3 Sxd5 21.Sc3
Txe1l 22.Sxd5 T8e2+ 23.Kd3 Td1+ 24.Kxe2
Txd5 25.Lb8 a6 26.L.c7 b5 27.La5 f5 28.f4
Td4 29.L.d2 Ta4 30.Kf3 Txa2 31.g4 Txc2
32.Le1 Txh2

0-1

D02
| | Fistoul,llja 1470
Il Kasanzew,Daniel 993
Sparkassen Open B (2.56) 05.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Sc6 3.93 Sf6 4.Lg2 Lf5
5.0-0 Sb4 6.Sa3 Sc6 7.c4 dxcd 8.Sxcd b5
9.Sce5 Sxe5 10.Sxe5 Led 11.f3 Ld5
12.Dc2 Dd6 13.Lf4 Db6 14.e3 e6 15.TacT
Ld6 16.Kh1 h6 17.Sd3 Lxf4 18.Sxf4 e5
19.9xd5 Sxd5 20.De4 Sf6 21.Dxa8+ Ke7
22.Dxh8 exd4 23.Dc8 Se8 24.Df5 dxe3
25.Ded+ Kf8 26.Tc6 Db8 27.Dxe3 Da8
28.f4 Dd8 29.Te1 g6 30.Dxe8+ Dxe8
31.Txe8+ Kxe8 32.Txc7 Kd8 33.Txa7

1-0



D02

| | Béckmann,Lieselotte 972
[ Goldbeck,Daniel 1464
Sparkassen Open B (2.57) 05.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Lf5 3.g3 Sf6 4.Lg2 e6 5.0-0
c5 6.c3 Sc6 7.Sbd2 Ld6 8.e3 0-0 9.Te1
Db6 10.a4 c4 11.b3 cxb3 12.Sxb3 Tac8
13.a5 Sxab5 14.Sxa5 Txc3 15.Te2 Tfc8
16.Tb2 Dxa5 17.Ld2 La3 18.Tba2 Tc2
19.Lxa5 Txa2 20.Lf1 Tac2 21.Txa3 Tc1
22.De2 Lh3 23.Le1 Lf5 24.Txa7 Lg4 25.Ld2
Tb1 26.Kg2 g6 27.h3 Lxf3+ 28.Dxf3 Sed
29.La5 Tb2 30.Le2 Tcc2 31.Ta8+ Kg7
32.Df4 Txe2 33.Kg1 Sxf2 34.Dh4 Sg4
35.hxg4 Tb1+

0-1

C44
| | Rutmann,Ulrich 1461
[l Steinberg,Christian 952
Sparkassen Open B (2.58) 05.07.2009

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 d6 4.c3 Sf6 5.d4
Ld7 6.Lg5 Le7 7.Sbd2 a6 8.La4 b5 9.Lb3
h6é 10.Lxf6 Lxfé 11.d5 Se7 12.0-0 0-0
13.Lc2 c6 14.dxc6 Lxc6 15.Sb3 Ta7
16.Dd3 Sg6 17.De3 Td7 18.h3 d5 19.Sch
Td6 20.exd5 Lxd5 21.Le4 Db6 22.b4 Lxe4d
23.Dxed4 ab5 24.a3 a4 25.Sh2 Dc6 26.Dxc6
Txc6 27.Sg4 Le7 28.Se4 f5 29.Sxe5 Sxeb
30.Sg3 Txc3 31.Tfe1 Sgb6 32.Sh5 Lf6
33.Ta2 Tb3 34.Te6 Sh4 35.Sxf6+ Txf6
36.Txf6 gxf6 37.Kh2 Sg6 38.g3 Se5 39.Kg2
Sc4 40.Te2 Txa3 41.Te8+ Kf7 42.Tb8 Sd6
43.f3 Ta2+ 44.KfM1 Tb2 45.Th8 a3

0-1

EOQ7
| | Gawronski,Erik 955
Il Golosnyak,Alexander 1460
Sparkassen Open B (2.59) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sf3 Sf6 4.g3 Sbd7
5.cxd5 exd5 6.Lg2 Le7 7.Sc3 0-0 8.0-0 c6
9.Lf4 Te8 10.Te1 Sf8 11.Dc2 Sg6 12.Ld2
Ld6 13.e4 dxed4 14.Sxed4 Lf5 15.Sxfo+ Dxf6
16.Dc3 h6 17.a4 Le4 18.a5 Ld5 19.a6 b6
20.Tab1 h5 21.b4 b5 22.Le3 Lxf3 23.Lxf3
Dxf3 24.Ld2 Dxc3 25.Lxc3 Se7 26.Ld2 Sd5
27.Txe8+ Txe8 28.Kf1 Te4 29.Tc1 Txd4
30.Le3 Sxe3+ 31.fxe3 Tc4 32.Txc4 bxcd
33.Ke1 Lxb4+ 34.Kd1 Kf8 35.Kc2 Ke7

36.Kb2 Kd6 37.Kc2 Keb5 38.Kc1 Ke4d
39.Kc2 Kxe3 40.Kd1 Kd3 41.Kc1 c3 42.Kb1
c2+

0-1

Cco1
| ] Kénig,Udo 1449
[ Fechner,Manfred
Sparkassen Open B (2.60) 05.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.c4 Sf6
5.Lg5 c6 6.Sc3 Le6 7.Db3 dxc4 8.Dxb7
Sbd7 9.Dxc6 Tc8 10.Da4 Db6 11.Sge2 Le7
12.Dc2 0-0 13.Sa4 Dab5+ 14.Sec3 Dxg5
15.93 Ld5 16.Tg1 Lb4 17.f4 Tfe8+ 18.Le2
Dg6 19.Dxg6 hxg6 20.0-0-0 Sb6 21.Sxb6
axb6 22.Sxd5 Sxd5 23.Lf3 Se3

0-1

B15
| | Kartsev,Nikolaj 675
[ Gollnick,Rainer 1449
Sparkassen Open B (2.61) 05.07.2009

1.e4 c6 2.d4 d5 3.Sc3 g6 4.Lf4 Lg7
5.exd5 cxd5 6.Lb5+ Sc6 7.Sf3 Lg4 8.Le5
Sfé 9.Lxc6+ bxc6 10.0-0 0-0 11.h3 Lc8
12.b4 La6 13.Te1 e6 14.Dd2 h6 15.Df4
Sh5 16.Dh2 Tc8 17.Ld6 Te8 18.Tab1 Kh7
19.Sa4 Lf8 20.Le5 Sg7 21.Sc5 Lxch
22.bxch5 Sf5 23.Tb3 Da5 24.Teb1 Lc4
25.Tb7 Kg8 26.Df4 Dxa2 27.Te1 Dxc2
28.Sh4 g5 29.Dg4 Dd2 30.Dh5 Dxe1+
31.Kh2 Tf8 32.Sxf5 Dxe5+ 33.dxe5 exf5
34.Dxh6 d4 35.Dxg5+ Kh8 36.Dh4+ Kg8
37.Tb4 Ld5 38.Txd4 Le4 39.f3 Tfd8 40.Tb4
a5 41.Tb7 Ld5 42.Ta7 Tb8 43.Txa5 Tb2
44 Kg1 Lxf3 45.Dg5+ Kh7 46.Dxd8 Txg2+
47.Kf1 Led 48.Dc7 Tg7 49.Ke2 f4 50.e6
f3+ 51.Kf2 Tg2+ 52.Kf1 Ld3+ 53.Ke1 Te2+
54 Kd1 f2 55.Ta7 Kg6 56.Dxf7+ Kg5
57.Dg7+ Kf4 58.Tf7+ Ked4 59.Dg4+ Kd5
60.Dh5+ Kc4 61.Tf4+ Kb3 62.De8 Tel+
63.Kd2 f1D 64.Db8+ Lb5 65.Txf1 Txf1
66.Dg3+ Kb4 67.Dd6 Tf2+ 68.Ke3 Te2+
69.Kf4

0-1



B08

| | Lust,Nikolaus
B Gennat,Egon Leopold 1431
Sparkassen Open B (2.62) 05.07.2009

1.e4 d6 2.S5f3 g6 3.d4 Lg7 4.Le3 Sf6
5.85c3 0-0 6.Ld3 Lg4 7.h3 Lxf3 8.Dxf3 c6
9.94 Sbd7 10.h4 c5 11.Se2 cxd4 12.Lxd4
Seb5 13.Lxe5 dxeb5 14.0-0-0 Da5 15.Kb1
Tfd8 16.Sg3 Tac8 17.De2 Dbt 18.f3 Td6
19.h5 Sd7 20.h6 Lh8 21.Lc4 Db4 22.Txd6
exd6 23.Ld5 a5 24.a3 Db6 25.Td1 Scb
26.Dc4 Tc7 27.Td2 Kf8 28.Sf1 Lf6 29.Th2
Se6 30.Dd3 Sf4 31.Db3 Sxd5 32.Dxd5 Tcb
33.Dd2 a4 34.Se3 Lg5 35.Dd3 Lxe3
36.Dxe3 Tb5 37.Dxb6 Txb6 38.g5 Ke7
39.c3 Tc6 40.Kc2 Tc4 41.Td2 Ke6 42.Td5
Tch 43.Td3 d5 44.Td2 dxed4 45.fxe4 Tch
46.Kd3 b5 47.Tf2 Tcd 48.Tfo+ Ke7 49.Kc2
Tc4 50.Kd3 Tch5 51.Tb6 Ke8 52.Tb7 Tc8
53.Txb5 Td8+ 54.Kc2 f5 55.Txeb5+ Kf7
56.exf5 gxf5 57.Txf5+ Kg6 58.Ta5 Tf8
59.c4 Tf4 60.Kc3 Tf3+ 61.Kb4 Tb3+
62.Kxa4 Txb2 63.Td5 Tc2 64.Kb5 Tb2+
65.Kc6 Ta2 66.Ta5 Tc2 67.c5 Kxgbd 68.Kd7
Kxh6 69.c6 Td2+ 70.Kc8 Kg6 71.c7 h5
72.Kb7 Tb2+ 73.Kc6 h4 74.Tch

1-0

D46
| | Haufe,Sven
I Wastian,Jan 1413
Sparkassen Open B (2.63) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 eb6 5.e3
Sbd7 6.Ld3 Ld6 7.Dc2 0-0 8.e4 dxed
9.Sxe4 Sxe4 10.Lxed4 Sf6 11.Ld3 Te8
12.0-0 h6 13.Ld2 c5 14.Tfe1 cxd4 15.h3
e5 16.c5 Lc7 17.b4 b6 18.cxb6 axb6
19.Tad1 Lb7 20.Lc4 Lxf3 21.gxf3 Dd7
22.Kg2 Tec8 23.Dd3 Ld6 24.Lb5 Db7 25.a3
Da7 26.a4 Sd5 27.Tc1 Txc1 28.Txc1 Sxb4
29.Dc4 Sa6 30.f4 Scb5 31.Dd5 Td8 32.fxeb5
Le7 33.Dc6 Da8 34.Kg3 Sed+

0-1

A15
| | van Kempen,Christina
[ Busche,Heinz 1380
Sparkassen Open B (2.64) 05.07.2009

1.c4 Sf6 2.d3 e6 3.5f3 d5 4.Sc3 c6 5.g3
Le7 6.Lh3 Sbd7 7.0-0 0-0 8.Lf4 Te8 9.Db3

Sc5 10.Db4 Sxd3 11.exd3 Lxb4

0-1

D80
| | Busse,Siegfried 1368
Il Heinze,Sven
Sparkassen Open B (2.65) 05.07.2009

1.c4 Sf6 2.Sc3 g6 3.d4 d5 4.c5 Sc6 5.a3
a5 6.e3 Lg7 7.Le2 0-0 8.h3 b6 9.5f3 Lab6
10.0-0 Lxe2 11.Dxe2 Te8 12.Ld2 e5
13.Db5 exd4 14.exd4 Se7 15.c6 Dd6
16.Se5 Sf5 17.Da4 Sxd4 18.Dxd4 Dxe5
19.Dxe5 Txe5 20.Lf4 Te6 21.Lxc7 Txc6
22.Le5 Td8 23.Tad1 Te6 24.Lxf6 Lxf6
25.5xd5 Kg7 26.Sc7 Te2 27.b3

Yo=Y

D20
| | Koch,Detlev 1315
[ Prokulewitsch,Waldemar
Sparkassen Open B (2.66) 05.07.2009

1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.Dad+ Sc6 4.Dxc4 eb6
5.e3 Sf6 6.Ld3 Lb4+ 7.Ld2 Lxd2+ 8.Sxd2
0-0 9.5gf3 Sd5 10.0-0 f6 11.a3 Sb6
12.Dc2 5 13.Sc4 Sxc4 14.Lxc4 a6 15.Tfd1
b5 16.La2 Se7 17.Se5 Sg6 18.Sxgb6 hxg6
19.Tac1 Ta7 20.Dc6 Dd6 21.h3 Dxc6
22.Txc6 Kf7 23.Tdc1 Ld7 24.Txc7 Txc7
25.Txc7 Ke7 26.Tc5 Tc8 27.b4 Txcd
28.dxc5 Kf6 29.f4 e5 30.h4 Le6 31.Lb1 e4
32.Lc2 La2 33.a4 Ke6 34.axb5 axb5 35.Kf2
Kd5 36.93 Kc4 37.Ld1 Kxb4 38.c6 Leb
39.h5 Kc3 40.Ke2 gxh5 41.Kel1 g6 42.c7
b4

0-1
A00
| | Sélbrandt,Robin
B spielfrei
Sparkassen Open B (2.67) 05.07.2009

1-0



